
IMPACTO HORIZONTE
DEZEMBRO 2025

IMPACTO HORIZONTE CLASSE DE INVESTIMENTO RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO LONGO PRAZO

CARACTERÍSTICAS GERAIS MOVIMENTAÇÕES

Gestor: Impacto Investimentos Ltda.
CNPJ Fundo: 20.468.779/0001-81
Administração: Santander Securities Service
Público: Investidores em geral
Classificação CVM: Fundo de Renda Fixa
Classificação Anbima: Fundo de Renda Fixa Crédito Privado

Taxa de ingresso e saída: Não há
Aplicação mínima: R$ 5.000,00
Movimentação mínima: R$ 1.000,00
Saldo mínimo: Não há
Taxa de Performance: 20% do que exceder o CDI
Taxa de Administração: 0,42% a.a. sobre o Patrimônio 
Líquido

Aplicação: Até as 12h (D+0)
Resgate: Até as 12h (D+1)
Regime de Cotas: Fechamento
Constituição: 03/07/2015
Imposto de Renda: Longo Prazo 
conforme Tabela Regressiva
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INÍCIO EM 
03/07/2015

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ ANO ACUM.

% meses acima do CI

% meses abaixo do CDI

Maior retorno mensal (% CDI)

Menor retorno mensal (% CDI)

Retorno últimos 12m (% CDI)

Retorno últimos 24m (% CDI)

Volatilidade*
*12 meses

8,96%
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3,53%

1,63%

0,00%

0,00%

Debênture

Fundo

CDB

Letra Financeira

Letra Financeira Subordinada

Termo

CONCENTRAÇÃO POR INDEXADOR

% CDI

 CDI + Spread 

Pré | Termo

90,71%

9,29%

0,00%

57,58%

42,42%

325,95%

-772,54%

97,73%

98,88%

0,12%

CONCENTRAÇÃO POR ATIVO RISCO X RETORNO

PATRIMÔNIO DO FUNDO ATÉ DEZ/25

PATRIMÔNIO MÉDIO MENSAL (12 M)

 R$ 8.475.161,39 

 R$ 13.531.639,56 

A Impacto Investimentos não comercializa nem distribui quotas de fundos de investimentos ou qualquer outro ativo financeiro. As informações contidas neste material são de caráter 
exclusivamente informativo. Fundos de investimentos não contam com a garantia do Administrador do Fundo, do Gestor da Carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do 
Fundo Garantidor de Créditos – FGC. A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de rentabilidade futura. A rentabilidade divulgada não é líquida de impostos. Ao investidor, 
é recomendada a leitura cuidadosa do prospecto e do regulamento do Fundo de Investimento ao aplicar seus recursos. Para a avaliação da performance do Fundo de Investimento, é 
recomendável uma análise de, no mínimo, 12 meses. Este fundo utiliza estratégias com derivativos como parte integrante de sua política de investimento. Tais estratégias, da forma como são 
adotadas, podem resultar em significativas perdas patrimoniais para seus cotistas. “Os fundos de ações podem estar expostos a significativa concentração em ativos de poucos emissores,com 
os riscos daí decorrentes.” “Em atendimento à Instrução CVM no 465, desde 02/05/2008, os fundos de renda variável deixaram de apurar sua rentabilidade com base na cotação média das 
ações e passaram a fazê-lo com base na cotação de fechamento. Assim comparações de rentabilidade devem utilizar, para períodos anteriores a 02/05/2008, a cotação média dos índices de 
ações e, para períodos posteriores a esta data, a cotação de fechamento.” 

Administrador / Custodiante: Santander Securities Services Brasil DTVM S.A. 
Auditor: KPMG Auditores Ind.

Gestão de Recursos

Av. Getúlio Vargas, 874
16º andar, Sala 1.607
Funcionários
Belo Horizonte/MG

(31) 3261-5222

impacto@impactoinvestimentos.com.br

www.impactoinvestimentos.com.br

HÁ MAIS DE 25 
ANOS FOCADA 
EM GERAR 
VALOR.
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